
NÚMERO 63 
Martes, 6 de abril de 2021

17016

RESOLUCIÓN de 31 de marzo de 2021, de la Dirección General de Función 
Pública, por la que se dispone la publicación de las relaciones provisionales de 
aprobados en las pruebas selectivas convocadas por Orden de 3 de octubre de 
2018, para el acceso a puestos vacantes de personal funcionario del Cuerpo 
Auxiliar de la Administración de la Comunidad Autónoma de Extremadura. 
(2021060934)

Por Orden de 3 de octubre de 2018 (DOE n.º 196, de 8 de octubre), se convocaron pruebas 
selectivas para el acceso por el turno general de acceso libre a puestos vacantes de 
personal funcionario del Cuerpo Auxiliar de la Administración de la Comunidad Autónoma de 
Extremadura.

Como consecuencia de la declaración del estado de alarma por la crisis sanitaria ocasionada 
por el COVID-19, mediante Resoluciones de 13 de marzo y 17 de marzo de 2020 (DOE Ex-
traordinario n.º 1, de 14 de marzo y n.º 55, de 19 de marzo) se acordó la suspensión tempo-
ral de los segundos ejercicios de la fase de oposición de las citadas pruebas selectivas cuyas 
fechas de celebración estaban previstas para los meses de marzo y abril de 2020.

Finalizada la suspensión de los plazos administrativos declarada por el Real Decreto 463/2020, 
de 14 de marzo, mediante Resolución de 30 de junio de 2020, de la Vicepresidencia Primera y 
Consejera de Hacienda y Administración Pública, se acordó el levantamiento de la suspensión 
de la celebración de los segundos ejercicios de la fase de oposición de las pruebas selectivas 
convocadas mediante Órdenes de 3 de octubre de 2018 para el acceso a puestos vacantes de 
personal funcionario de distintos Cuerpos de la Administración de la Comunidad Autónoma 
de Extremadura, procediéndose a fijar de nuevo el lugar, fecha y hora para la celebración de 
los mismos.

Así finalizadas las fases de oposición y concurso, de conformidad con lo dispuesto en la base 
octava punto cuarto, los Tribunales de Selección correspondientes, han elevado a esta Direc-
ción General las relaciones provisionales de aspirantes aprobados por orden de puntuación 
total obtenida.

De acuerdo con lo dispuesto en el Reglamento General de Ingreso del Personal al Servicio 
de la Administración de la Comunidad Autónoma de Extremadura, aprobado por Decreto 
201/1995, de 26 de diciembre, así como en la indicada base octava de la Orden de 3 de oc-
tubre de 2018, por la que se convocaron las pruebas selectivas, esta Dirección General de 
Función Pública, en uso de las atribuciones que tiene conferidas



NÚMERO 63 
Martes, 6 de abril de 2021

17017

RESUELVE:

Primero. Hacer pública las relaciones provisionales de aspirantes que han superado las prue-
bas selectivas por el turno general de acceso libre y turno de discapaciad, ordenadas según 
la puntuación total obtenida y que figuran en el anexo de la presente resolución, correspon-
dientes a las Especialidades que a continuación se indican:

 — Administración General.

 — Auxiliar Informática.

 — Auxiliar Laboratorio.

Segundo. Contra las relaciones provisionales de aprobados que se hacen públicas mediante 
la presente resolución, los/as interesados dispondrán de un plazo de diez días hábiles, con-
tados a partir del día siguiente al de su publicación en el Diario Oficial de Extremadura, para 
presentar las alegaciones que estimen pertinentes, las cuales no tendrán carácter de recurso.

Mérida, 31 de marzo de 2021.

La Vicepresidenta Primera y Consejera de 
Hacienda y Administración Pública, 

(P.D. Resolución de 16 de diciembre de 
2019 (DOE n.º 243, de 19 de diciembre)) 
La Directora General de Función Pública,

M.ª DEL CARMEN VICENTE RIVERO



NÚMERO 63 
Martes, 6 de abril de 2021

17018

Nº Orden Nif Apellido 1 Apellido 2 Nombre Puntos Totales
1 ***6544** SANCHEZ SEQUEDO JUAN JOSE 23.105

2 ***8666** FERNANDEZ MATEOS CAROLINA 22.401

3 ***3650** CARRASCO CORRALIZA ANGEL LUIS 22.316

4 ***6030** MENDEZ REGALADO JOSE CARLOS 22.278

5 ***5570** CANTILLO VAZQUEZ MARIA ANGELES 22.092

6 ***3157** AMARO BRAVO MARIA ISABEL 21.711

7 ***6795** BERMEJO PAVO ANA BELEN 21.697

8 ***5939** VISEDA VILLARROEL ANTONIO FRANCISCO 21.566

9 ***5771** MADUEÑO PRIETO FRANCISCO MANUEL 21.535

10 ***6369** ROMERO BAENA ANA ISABEL 21.474

11 ***7805** VIERA GIL JOSE MARIA 21.474

12 ***0514** SAEZ ORTIZ FRANCISCO JAVIER 21.329

13 ***9959** MENA ACEDO MARIA ISABEL 21.316

14 ***8509** MARTIN MURILLO PEDRO 21.269

15 ***8308** CARPINTERO GONZALEZ EDUARDO 21.237

16 ***5220** RODRIGUEZ BARRIGON MARIA ENCARNACION 21.171

17 ***3490** HERNANDEZ FERNANDEZ JUAN JOSE 20.947

18 ***5589** MOLANO GONZALEZ NURIA 20.921

19 ***5466** MACIAS DELGADO ANA BELEN 20.829

20 ***7807** CORBACHO AMADO ANTONIA MARIA 20.684

21 ***7667** LAZARO PINTOR MARIA DOLORES 20.579

22 ***6614** DURAN ARCE MARIA JOSE 20.461

23 ***0770** CORREA CARRASCO PATRICIA 20.382

24 ***9697** HERRERIAS LOPEZ FATIMA 20.303

25 ***6182** GARCIA NUÑEZ JUAN  FRANCISCO 20.053

26 ***6112** DIAZ CUMPLIDO SARA 19.955

27 ***5285** MATEOS MILLAN ROSA MARIA 19.947

28 ***4466** MONTERO RAMIRO MARIA DOLORES 19.868

29 ***5291** MENDEZ MEJIAS MARIA BELEN 19.772

30 ***0882** FILOSO RISCO JAVIER 19.724

31 ***7640** CHINCHILLA BUENDIA MARIA TERESA 19.671

32 ***6047** SERRANO LOPEZ ESTELA 19.656

33 ***5963** GOMEZ ZAZO ROSA MARIA 19.618

34 ***6811** VARGAS DONOSO PEDRO 19.579

35 ***0806** JIMENEZ GUTIERREZ GEMA 19.553

36 ***8433** DOMINGUEZ GARCIA ADORACION 19.539

37 ***9150** ESTEBAN EXPOSITO MARIA DEL CORAL 19.539

Cuerpo

Especialidad

Auxiliar

Administracion General

Turno Libre

1 de 2

Consejería de
Hacienda y Administración Pública

OPOSICIONES FUNCIONARIO 2018. Relación Provisional de Aprobados en las pruebas Selectivas Por Orden de Puntuación 
Total Obtenida.

Dirección General de Función Pública

JUNTA DE EXTREMADURA



NÚMERO 63 
Martes, 6 de abril de 2021

17019

38 ***0448** MOLANO MARTIN ELENA 19.539

39 ***7681** FERNANDEZ CASTRO ANTONIO 19.526

40 ***1979** GONZALEZ HERVAS MARIA 19.497

41 ***7363** SILVA CARBALLO LUIS MIGUEL 19.436

42 ***4945** NUÑEZ BAZAGA ALICIA 19.421

43 ***6702** MARTIN CORCHERO ANA BELEN 19.395

44 ***2156** PEREZ MARTINEZ EVA MARIA 19.294

45 ***1316** SERRANO GARCIA SILVIA NOELIA 19.289

46 ***5975** RODRIGUEZ RUIZ RICARDA 19.276

47 ***7315** ALCANTARA CACERES ISABEL 19.167

48 ***9626** MONTERO PRIETO MARIA DOLORES 19.132

49 ***6557** GONZALEZ TORRADO FERNANDO ISMAEL 19.039

50 ***5863** BENITEZ HERNANDEZ INES MARIA 19.008

2 de 2

Consejería de
Hacienda y Administración Pública

OPOSICIONES FUNCIONARIO 2018. Relación Provisional de Aprobados en las pruebas Selectivas Por Orden de Puntuación 
Total Obtenida.

Dirección General de Función Pública

JUNTA DE EXTREMADURA



NÚMERO 63 
Martes, 6 de abril de 2021

17020

Nº Orden Nif Apellido 1 Apellido 2 Nombre Puntos Totales
1 ***7228** NUÑEZ BARRANCO RUIZ DE ELVIRA ANA MARIA 19.645

2 ***5741** PIMPAREL DURAN MARIA LOURDES 17.092

3 ***5027** CABALLERO PIZARRO SANCHO MANUEL 14.316

4 ***6075** RASTROLLO PERERO JUAN MANUEL 13.752

5 ***7718** ZAHIÑOS ROMERO ADELA MARIA 12.855

6 ***7543** DELGADO FLORES CRISANTA 12.671

7 ***0220** LAVADO ROMERO ANTONIO MANUEL 12.668

8 ***6103** LLANOS LOPEZ ALVARO DE 12.513

9 ***1952** SANCHEZ MARTIN JUAN PABLO 12.158

10 ***5081** MATO AMAYA JUAN CARLOS 11.526

Cuerpo

Especialidad

Auxiliar

Administracion General

Turno Discapacidad

1 de 1

Consejería de
Hacienda y Administración Pública

OPOSICIONES FUNCIONARIO 2018. Relación Provisional de Aprobados en las pruebas Selectivas Por Orden de Puntuación 
Total Obtenida.

Dirección General de Función Pública

JUNTA DE EXTREMADURA



NÚMERO 63 
Martes, 6 de abril de 2021

17021

Nº Orden Nif Apellido 1 Apellido 2 Nombre Puntos Totales
1 ***7128** RAIMINGUEZ CASTAÑO MARCO ANTONIO 22.184

2 ***3412** MARTINEZ MOLINERO JOSE MARIA 21.484

3 ***5199** VIZUETE RANGEL EUSTAQUIO 21.389

4 ***0988** MARTINEZ SANCHEZ LUIS 19.513

5 ***1561** GUTIERREZ GONZALEZ ANTONIO 19.286

6 ***0200** PIEDEHIERRO AUNION ALFONSO 19.279

7 ***6927** RODRIGUEZ BARRERO ROBERTO 19.155

8 ***6808** DIAZ GONZALEZ RICARDO 18.910

9 ***5252** ALVIZ RODRIGUEZ MARIA PILAR 18.547

Cuerpo

Especialidad

Auxiliar

Auxiliar de Informatica

Turno Libre

1 de 1

Consejería de
Hacienda y Administración Pública

OPOSICIONES FUNCIONARIO 2018. Relación Provisional de Aprobados en las pruebas Selectivas Por Orden de Puntuación 
Total Obtenida.

Dirección General de Función Pública

JUNTA DE EXTREMADURA



NÚMERO 63 
Martes, 6 de abril de 2021

17022

Nº Orden Nif Apellido 1 Apellido 2 Nombre Puntos Totales
1 ***0393** OMENAT MORAN DELIA 18.788

2 ***6099** GUILLEN GORDILLO ENCARNACION 18.255

3 ***4661** GONZALEZ SAAVEDRA MARIA IRENE 18.147

4 ***9507** TREJO ALVAREZ ANTONIA MARIA 17.090

Cuerpo

Especialidad

Auxiliar

Auxiliar de Laboratorio

Turno Libre

1 de 1

Consejería de
Hacienda y Administración Pública

OPOSICIONES FUNCIONARIO 2018. Relación Provisional de Aprobados en las pruebas Selectivas Por Orden de Puntuación 
Total Obtenida.

Dirección General de Función Pública

JUNTA DE EXTREMADURA

• • •


		2021-04-05T15:36:52+0200
	DOE-JUNTA DE EXTREMADURA-CIF S0611001I




